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وزیر دفاع روز گذشته از تشکیل 
قرارگاه اقتصادی برای تمرکز 
فعالیت‌های اقتصادی در این وزارتخانه  
خبر داد. امیر آشتیانی با بیان اینکه در 
وزارت دفاع ضرورت داشت در حوزه 
اقتصادی تمرکز ایجاد شود، گفت: با 
هدف هماهنگی بیشتر بین بخش‌های 
اقتصادی و همچنین نظارت راهبردی 
بر فعالیت‌های مذکور، قرارگاه اقتصادی 
وزارت دفاع تشکیل شد و امیدواریم 
این قرارگاه بتواند ظرفیت‌های مولد و 
بالقوه در وزارت دفاع را به شکل مطلوب 

مدیریت و در ریل بهره‌وری قرار دهد.
آنگونه که امیر آشتیانی درخصوص 
وظایف این قرارگاه جدید گفته قرار 
است پایش محیط اقتصادی داخلی و 
خارجی، شناسایی فرصت‌های مرتبط 
با حوزه اقتصادی، سیاست‌گذاری 
اقتصادی در فعالیت‌های غیرنظامی، 
تعیین عرصه‌های مجاز و اولویت‌های 
سرمایه‌گذاری، ایفای نقش در فرآیند 
تعیین مدیران بنگاه‌های اقتصادی 
با رعایت تشریفات قانونی هریک از 
بنگاه‌ها، هماهنگی بین بخش‌های 
وزارت دفاع در جهت توسعه همکاری‌ها 
و هم‌افزایی اقتصادی، هدایت، حمایت و 
تسهیل کردن فعالیت‌های اقتصادی در 
عرصه‌های ملی و فراملی، مشارکت با 
سایر دستگاه‌ها و بخش‌های خصوصی و 
نظارت راهبردی در عرصه‌های اقتصادی  
از جمله ماموریت‌های قرارگاه اقتصادی 

وزارت دفاع باشد.
از آنجا که همواره فعالیت‌های 
اقتصادی نیروهای مسلح از مسائل 
بحث‌برانگیز بوده است، انتشار این 
خبر به سرعت مورد توجه قرار گرفت. 
در سال‌های اخیر تشکیل قرارگاه‌ها 
همواره از اقدامات فوری و به اصطلاح 
جنگی برای حل مشکلات اساسی 
خبر داده‌اند. از همین رو تشکیل 

قرارگاه در بخش‌های مختلف نظام 
کم نبوده است. از تشکیل قرارگاه برای 
مساله کرونا گرفته تا تشکیل قرارگاه 
رفاه در وزارت کار؛ آنگونه که بارها 
مسئولان گفته‌اند ایران در شرایط 
جنگ اقتصادی بسر می‌برد و تحریم‌ها 
فشارهای معیشتی و اقتصادی را بر 
مردم چندین برابر کرده است.گرچه در 
نگاه اول به نظر می‌رسد تشکیل چنین 
قرارگاه‌هایی برای پرداختن به مساله 
جنگ اقتصادی با دشمن باشد اما در 
مقابل بارها مقام معظم رهبری نسبت 
به ورود نیروهای مسلح به فعالیت‌های 
اقتصادی هشدار داده‌اند. همواره این 
دغدغه و نگرانی وجود داشته است که 
ورود نیروهای مسلح و نظامیان به عرصه 
اقتصاد فرصت برابر و امکان فعالیت بقیه 
مردم بخصوص در عرصه خصوصی را 
تنگ‌تر کرده و امکان رقابت سالم وجود 

نداشته باشد.

تصمیمات متناقض وزرای دفاع 
در چهار سال گذشته

قرارگاه اقتصادی در وزارت دفاع 
در حالی تشکیل شده که پیش از آن 
در دولت حسن روحانی، وزیر دفاع 
وقت خبر داد که رهبری به ستاد کل 
نیروهای مسلح ایران مأموریت داده تا 
واگذاری بنگاه‌های اقتصادی غیرمرتبط 
در سپاه پاسداران، ارتش و وزارت دفاع را 
پیگیری کند. امیر حاتمی در گفت‌وگویی 
با روزنامه دولتی ایران که روز شنبه 
۳۰ دی سال 1396 منتشر شد، اعلام 
کرد که ستاد کل نیروهای مسلح بر 
اساس این دستور مقام معظم رهبری، 
پیگیری خواهد کرد تا نیروهای مسلح از 
فعالیت‌های اقتصادی غیرمرتبط خارج 
شوند.حسن روحانی، رئيس‌جمهور 
سابق  نیز ۷آذر همان سال در گفتگو با 
تلویزیون گفته بود: بخش‌های عمومی 
غیردولتی و نیروهای مسلح باید 

بنگاه‌هایشان را واگذار کنند ... یکی دو 
مرتبه در این مورد با مقام معظم رهبری 
صحبت کردم. ایشان هم کاملا موافق 
هستند.بحث درخصوص فعالیت‌های 
اقتصادی نیروهای مسلح همچون 
ورود نظامیان به عرصه سیاست همواره 
مساله‌ساز و تنش‌زا بوده است. در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 
برخی از چهره‌های شاخص با سابقه 
حضور در ارگان‌های سپاهی نظامی 
کاندیدای انتخابات شدند. از جمله سعید 
محمد، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا سپاه 
پاسداران؛ حسین دهقان، وزیر سابق 
دفاع و محسن رضایی از شاخص‌ترین 
آنها بودند. حسین دهقان اما در واکنش 
به انتقادات از حضور نظامیان در انتخابات 
و منع صریح امام خمینی معتقد بود: در 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
آمده است که هر فردی در هر سمتی 
که خواهان شرکت در انتخابات است، 
باید شش ماه قبل از سمت خود استعفا 
دهد و هنگام ثبت‌نام استعفای خود 
را ارائه کند؛ در حقیقت قانون هیچ 
منعی برای حضور یک فرد نظامی در 
انتخابات ندارد و همانگونه که رای دادن 
نظامیان، حق شهروندی آنها محسوب 
می‌شود، نامزدن شدن فرد نظامی در هر 
انتخاباتی هم حق شهروندی اوست و با 

فرد غیرنظامی هیچ تفاوتی ندارد.
با چنین تفسیری نظامیان در 
انتخابات حاضر شدند. درخصوص 
فعالیت اقتصادی نیروهای مسلح نیز 
همواره تفسیرهای متفاوت و متناقضی 
ارائه شده که براساس آن برخی 
حضور نظامیان در عرصه اقتصادی را 

توجیه‌پذیر می‌دانند.
از همین رو نیروهای مسلح ایران 
در سال‌های گذشته در مؤسسات 
مالی و اقتصادی در بخش‌های مختلف 
فعال بوده‌اند. وزارت دفاع ایران نیز بجز 
شرکت‌های صنایع نظامی، شرکت‌های 
متعددی دارد که از جمله آنها صنایع 
الکترونیک ایران، شركت شمس عمران 
و توسعه منابع انرژی است. ارتش ایران نیز 
در سال‌های گذشته نهادهایی اقتصادی 
از جمله بانک حکمت، قرارگاه سازندگی 
قائم، کارخانه‌های گروه صنعتی اسپادانا 

و بنیاد بیمه صبا را راه‌اندازی کرده است. 
وزارت دفاع نیز بجز شرکت‌های صنایع 
نظامی، شرکت‌های متعددی از جمله 
آنها صنایع الکترونیک ایران، شركت 
شمس عمران و توسعه منابع انرژی دارد. 
همچنین در زمینه تولید قطعات خودرو 
فعال است و پیش از این اعلام کرده است 
که ۴۰ قطعه خودرو را تامین کرده است.

 خواست دولت‌ها 
یا خواست نظامیان؟

همان‌گونه که اشاره شد؛‌ در سال‌های 
اخیر انتقادات گسترده‌ای در خصوص 
فعالیت‌های نهادهای نظامی در اقتصاد 
ایران مطرح شده اما این مساله هیچ گاه 
منجر به تغییر رویه نشده است. ضمن 
اینکه برخی ارگان‌های اقتصادی فعال در 
نیروهای مسلح همواره از این حضور دفاع 
کرده‌اند. از جمله قرارگاه خاتم‌الانبیا، 
بعنوان نهاد مهم  اقتصادی سپاه پاسداران 
که در بسیاری از پروژه‌های عمرانی و 
زیربنایی از جمله در حوزه‌های انرژی، 
راه‌سازی و سدسازی فعالیت دارد و 
همواره عنوان می‌شود فعالیت‌های 
نیروهای مسلح در حوزه سازندگی از 
جمله فعالیت‌های قرارگاه خاتم الانبیای 
سپاه پاسداران، بر اساس نیاز دولت‌ها 
ادامه پیدا کرده است. برخی چهره‌های 
سیاسی و نمایندگان مجلس از جمله علی 
مطهری و احمد توکلی نیز از فعالیت‌های 
اقتصادی نهادهای نظامی انتقاد کرده‌اند. 
حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق، 
با انتقاد از حضور نهادهای نظامی در 
عرصه اقتصاد ایران سال 96گفته بود 
که ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ برای 
این بود که اقتصاد به مردم واگذار شود 
و دولت از اقتصاد دست بکشد، اما ما 
چه کار کردیم؟ بخشی از اقتصاد دست 
یک دولت بی‌تفنگ بود که آن را به 
یک دولت با تفنگ تحویل دادیم، این 
اقتصاد و خصوصی‌سازی نیست.روحانی 
همچنین گفته بود از آن دولتی که تفنگ 
نداشت می‌ترسیدند چه برسد به اینکه 
اقتصاد را به دولتی دادیم که هم تفنگ 
دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و همه 
چیزی دارد و کسی جرأت ندارد با آنها 
رقابت کند.این عبارت واکنش‌های 

شدیدی به دنبال داشت.

به گفته علی مطهری فعالیت 
اقتصادی که مرتبط با وظایف نظامیان 
نباشد، می‌تواند آنها را از وظیفه اصلی خود 
باز دارد و موجب فساد شود. لذا این مسئله 
از مواردی بود که امام )ره ( نیز بر آن تاکید 
داشتند و همواره خواستار آن بودند که 
نظامی‌ها وارد سیاست و اقتصاد نشوند. 
کار‌شناسان و صاحب‌نظران اقتصادی 
اما حضور نهاد‌ها و دستگاه‌های امنیتی، 
نظامی و انتظامی در اقتصاد ایران را از 
جمله مشکلات جدی بر سر راه توسعه 
اقتصادی، حضور بخش خصوصی واقعی 
و جذب سرمایه و سرمایه‌گذاری در 
کشور توصیف می‌کنند. بخش خصوصی 
همواره منتقد واگذاری بسیاری از 
پروژه‌های عمرانی و زیربنایی در 
حوزه‌های مختلف از انرژی، مخابرات، راه 
و ترابری و سدسازی در سال‌های گذشته 
با موافقت دولت و با ترک تشریفات 
مناقصه به نیروهای مسلح بوده است.
اکنون گرچه ایران در وضعیت اقتصادی 
بی‌سابقه‌ای بعد از انقلاب قرار گرفته و 
شرایط جنگ اقتصادی حاکم است؛ اما 
تشکیل قرارگاه‌های اقتصادی و ورود 
بیش از پیش نیروهای مسلح به اقتصاد 
بیش از آنکه نویددهنده حل مشکلات 
اقتصادی باشد، دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی 
در خصوص حضور نظامیان و رانت ویژه 

برای حضور در اقتصاد ایران دارد.

بررسي اهداف تشكيل قرارگاه اقتصادي در وزارت دفاع

اضطرار یا مداخله؟

خبر

دور هفتم مذاکرات وین از دوشنبه تا جمعه 
هفته گذشته برگزار شد و ایران دو پیش‌نویس 
پیشنهادی را در رابطه با برچیدن تحریم‌ها و برنامه 
هسته‌ای‌اش به طرف‌ها ارائه کرد و همان‌طور 
که پیش‌بینی می‌شد اروپایی‌ها نسبت به این 
پیشنهادها واکنش‌های مثبتی نشان نداده‌اند بر 
همین اساس یک مقام وزارت خارجه آلمان از 
انتظار برلین برای واقع‌بینانه بودن خواسته‌های 

تهران سخن گفته است.
درحالی‌که دیروز امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه گفت سه کشور اروپایی هیچ ابتکار 
قابل‌بررسی نداشتند و گویا به منظور ارزیابی 
حضور داشتند. به آن‌ها گفتیم دولت آقای رئیسی 
عمل‌گرا است و اگر شما از برنامه هسته‌ای کاملًا 

صلح‌آمیز ایران نگران هستید ما هم نسبت به تداوم 
تحریم‌ها بحث داریم سخنگوی وزارت خارجه 
المان این پیشنهادها را غیرقابل‌قبول عنوان 

کرده است.
به گزارش مهر به نقل از شبکه تلویزیونی 
الجزیره، سخنگوی وزارت خارجه آلمان با اشاره به 
مذاکرات ایران و قدرت‌های هانی در وین  ادعا کرد 
که پیشنهادهای ایران در مذاکرات وین در ارتباط 

با برنامه هسته‌ای‌اش غیرقابل‌قبول هستند.
وی دراین‌باره مدعی شد: از ایران انتظار داریم 
با پیشنهادهای واقع‌بینانه به مذاکرات بازگردد! ما 
هنوز هم خواستار ادامه مسیر دیپلماتیک هستیم؛ 

اما زمان برای آن در حال اتمام است.
این در حالی است که وزارت خارجه روسیه 

شنبه هفته جاری با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: وقفه 
در مذاکرات هسته‌ای ایران فنی است و این اجازه را 
به هیئت‌ها می‌دهد تا مواضع را در پایتخت‌هایشان 

بیشتر بررسی کنند.
از سوی دیگر میخاییل اولیانوف نماینده 
روسیه در مذاکرات وین هم شنبه اعلام کرد که 
دور هفتم گفتگوها میان ایران و ۱+۴ تمام نشده و 

ادامه خواهد یافت.
وی در توضیح این مطلب افزود: طرفین گفتگو 
تصمیم گرفتند که یک وقفه فنی داشته باشند، به 
ویژه برای آنکه از پایتخت‌هایشان مشورت بگیرند 
و درباره نحوه پیشرفت کار فکر کنند. تمایل تهران 
برای گرفتن ضمانت مبنی بر اینکه برجام دوباره 
به وضعیتی که در دوران ترامپ پیش آمد؛ گرفتار 

نمی‌شود، کاملاً منطقی است.
میخاییل اولیانوف افزود: می‌توانیم چرخش 
مثبتی به بیانیه مشترک سران آمریکا، فرانسه، 
آلمان و انگلیس بدهیم که در تاریخ ۳۰ اکتبر 
منتشر شد و شامل جمله‌ای از جو بایدن 

رئیس‌جمهور آمریکا است؛ مبنی بر اینکه واشنگتن 
آمادگی دارد که به توافق احیاشده مادامی که ایران 
نیز چنین رویه‌ای را در پیش بگیرد؛ پایبند باشد. 
شاید این نشانه‌ای از ضمانت سیاسی باشد و فقط 
باید آن را به عنوان بخشی از روند مذاکره، مکتوب 
کرد.نماینده روسیه در مذاکرات وین اضافه کرد: 
اینکه ایران خواهان ضمانت است نیز می‌تواند به 

بحث و تبادل‌نظر گذاشته شود. ایران به عنوان 
اصلی‌ترین طرف گفتگوها، باید پیشنهادهای 
خودش را مطرح کند حال‌آنکه مسائلی که طرح 

می‌کند هم کاملاً منطقی و قابل توجیه است.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد هفته آینده 
که گفتگوها در وین از سر گرفته می‌شود؛ از حاد 

بودن شرایط هم کاسته شود.

واکنش آلمان به اسناد ارائه شده تهران برای احیای برجام:

پیشنهادهای ایران غیرقابل‌قبول است
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اکنون گرچه ایران 
در وضعیت اقتصادی 

بی‌سابقه‌ای بعد از انقلاب 
قرار گرفته و شرایط جنگ 

اقتصادی حاکم است؛ 
اما تشکیل قرارگاه‌های 
اقتصادی و ورود بیش از 

پیش نیروهای مسلح 
به اقتصاد بیش از آنکه 

نویددهنده حل مشکلات 
اقتصادی باشد، دغدغه‌ها 
و نگرانی‌هایی در خصوص 

حضور نظامیان و رانت ویژه 
برای حضور در اقتصاد 

ایران دارد

اعظم ویسمه

 در دیدار علی شمخانی
 و شیخ طحنون بن زاید چه گذشت؟

تأکید بر روابط گرم و دوستانه 
ایران و امارات

دریابان علی شمخانی در دیدار شیخ طحنون بن 
زاید مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی با بیان اینکه 
ثبات و امنیت پایدار تنها در سایه گفت وگوی مستمر 
و همکاری کشورهای منطقه برقرار می‌شود، گفت: 
روابط گرم و دوستانه با همسایگان و تبادل ظرفیت‌های 
اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری اصلی‌ترین اولویت 
جمهوری اسامی ایران در حوزه سیاست خارجی 
است. به گزارش ایرنا، دبیر شورای عالی امنیت ملی با 
تاکید بر ضرورت تاثیرناپذیری روابط کشورهای منطقه 
از سیاست‌های مداخله‌گرانه کشورهای فرامنطقه‌ای 
خاطرنشان کرد: کشورهای حوزه خلیج‌فارس در 
صورت همکاری و تشریک مساعی می‌توانند ضمن 
ایجاد توسعه و رفاه برای ملت‌های خود به عنوان قطب 
انرژی نقش مهمی در اقتصاد منطقه و جهان ایفا کنند  
.شیخ طنحون بن زاید مشاور امنیت ملی امارات هم 
گفت: ایران به عنوان کشوری بزرگ و قدرتمند در 
منطقه دارای موقعیت منحصر بفرد ژئوپولیتیکی 
و شاهراه ارتباط شرق و غرب جهان است. توسعه 
روابط گرم و برادرانه میان ابوظبی و تهران در ردیف 

اولویت‌های امارات متحده عربی است.
    

انتقاد قالیباف از نامه دعوت 
نمایندگان از رییسی

ایسنا نوشت: رییس مجلس شورای اسلامی 
در همایش دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی به 
مناسبت ۱۶ آذرماه روز بزرگداشت دانشجو  عنوان 
کرد: مجلس شورای اسامی و نماینده مجلس، 
وکیل‌الدوله نمی‌باشد بلکه پنجره مردم است. این‌که 
در مجلس نامه نوشته شود که برای مثال آقای 
قالیباف یا مثلا آقای رئیسی برای انتخابات ریاست 
جمهوری اقدام کند به هیچ عنوان صحیح نیست که 
در آن زمان من اجازه ندادم حتی این نامه از تریبون 
مجلس شورای اسلامی قرائت شود. نماینده مجلس 
می‌تواند به شخصه فعالیت سیاسی داشته باشد اما 
آن اقدام مجلس در خصوص نامه پسندیده نیست و 

این نقد وارد است. 
    

 تلاش نمایندگان برای افزایش
 40 کرسی نمایندگی در مجلس 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: طرح افزایش ۴۰ کرسی نمایندگی در مجلس 
یازدهم،در کمیسیون در دست بررسی است و سپس 
به صحن خواهد آمد به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،‌ غلامحسین رضوانی، با اشاره به طرح افزایش 
۴۰ کرسی نمایندگی در مجلس یازدهم، گفت: این 
امر بر اساس قانون اساسی امکان دارد. درحال حاضر 
کمیسیون درحال کار روی این طرح است و سپس این 
طرح به صحن خواهد آمد. در نهایت هم درباره آن رای 
گیری خواهد شد و با تصویب مجلس درباره آن اقدام 

خواهد شد.
    

 آسیب‌شناسی انتخابات 1400 
در جبهه اصلاحات

مهر نوشت: عضو بنیاد امید ایرانیان با بیان 
اینکه جریان اصلاحات جلسات مفصلی جهت 
آسیب‌شناسی انتخابات ۱۴۰۰ برگزار کرده است، 
گفت: به محض روشن شدن نتایج نهایی، سخنگوی 
جبهه اصلاحات آن را اعلام می‌کند.سید حسن رسولی 
عضو بنیاد امید ایرانیان ،در پاسخ به این سوال که آیا این 
انتقاد که نفوذ »بهزاد نبوی« و حزب اتحاد ملت، نتایج و 
تصمیمات جبهه اصلاحات را در انتخابات ۱۴۰۰ رقم 
زده را وارد می‌دانید؟ عنوان کرد: به هیچ عنوان! نبوی 
در جبهه اصلاحات برآیند نظرات ۴۵ نفری که در ساز 
و کار نهاد اجماع ساز حضور داشتند را جمع‌بندی 
کرد. من در هیچ مقطعی شاهد اعمال نظر انفرادی 

او نبوده‌ام.
    

نماینده تهران به عمل آورد؛
 قدردانی از برخورد

  »بسیار صبورانه« نیروی انتظامی
 با معترضان اصفهان 

ایلنا نوشت:اسماعیل کوثری، نماینده تهران درباره 
نحوه برخورد با تجمع کنندگان اصفهانی گفت: نیروی 
انتظامی بسیار صبورانه با معترضین برخورد کرد، حتی 
به مردم مدام می‌گفت فریب دیگران را نخورند و تذکر 
هم می‌دادند. اما افراد دیگری هستند که می‌خواهند 
زمینه را آماده کنند و بگویند که نظام این کار را کرده 
است.وی ادامه داد: الحمدلله نظام و نیروهای مسلح 
برای برقراری امنیت صبر و تحمل‌شان بالاست تا جایی 
که کسی دست به اسلحه نبرد، هیچ اشکالی نمی‌بینند 
و کاری هم با تجمع ندارند، اما اگر کسی بخواهد بیاید 
و تجمعات آرام و حق‌خواهانه را به جایی برساند که 

مسلحانه باشد، آن وقت برخورد می‌شود.

روی موج کوتاه

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
برجام گفت: ما هیچ توافقی نداریم مگر اینکه 
درباره همه چیز به توافق برسیم .ما به همه عزیزان 
توصیه می کنیم که به مذاکره‌کنندگان خود 
اعتماد کنند، حامی آن‌ها باشند، از آن ها حمایت 
کنند و البته نظرات و دیدگاه های خود را نیز چه 
به صورت توصیه و چه به صورت انتقاد مطرح 

کنند و ما را در جریان آن قرار دهند.
به گزارش ایسنا سعید خطیب‌زاده در نشست 
خبری هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
در مورد اظهار نظرهای مطرح شده مبنی بر اینکه 
در مذاکرات لغو تحریم ها درباره برنامه موشکی 

توافق موقت و گام به گام و یا FATF صحبت 
هایی شده است، گفت: ما در وین براساس پیش 
نویس هایی که دادیم برای رفع تحریم ها و هم 
چگونگی توقف اقدامات جبرانی ایران در مقابل 
رفع تحریم ها از سوی طرف های موافق مذاکره 
می کنیم و همان طور که پیش از این نیز گفته ام 
چیزی به نام توافق گام به گام و یا طرح های موقت 

اساسا مطرح نیست.
خطیب زاده در پاسخ به سوال دیگری در 
ارتباط با اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی 
بر اینکه ایران در مورد بازگشت به تعهداتش 
در برجام جدی نبوده و در همین چارچوب 
ما به هفتمین دور گفت وگوهای وین پایان 
بخشیدیم، گفت: طرفی که عضو برجام نیست و 
همه تعهداتش را نه تنها متوقف کرده بلکه همه 

تلاشش را  طی سال های گذشته به کار گذاشته 
که هیچ کس پایبند به برجام نباشد و هر کس 
پایبند به برجام بوده است را مورد تنبیه قرار داده 
اساسا در جایگاهی نیست که بخواهد چنین 

اظهاراتی را مطرح کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اینکه برخی از طرف 
های مذاکره کننده با ایران در جریان مذاکرات 
وین مدعی هستند که تیم مذاکره کننده ایران 
متوجه فوریت اضطرار در مذاکرات و ضروری 
بودن این مسئله نیست، گفت: آنچه که من می 
گویم روایت آمریکایی از وین نیست بلکه روایت 
ایران از این مذاکرات است. یک روایت دقیق و 
بدون غلوهای معمول که بعضا در رسانه های 

غربی دیده می شود.

وی تأکید کرد: ما به مذاکرات وین با یک اراده 
جدی وارد شدیم و تمام تلاش مان این است 
که به یک توافق خوب برسیم. توافق خوب را 
در راستای انجام تعهداتی می دانیم که همه 
اطراف در برجام دارند.خطیب زاده ادامه داد: کم 
و کیف هیئت اعزامی ایران و ترکیب آن نشان می 
دهد که هدف اصلی این است که همان جمعی 
که در تهران با رفت و برگشت های متعدد باید 
درباره ابعاد تحریمی تصمیم بگیرند در همان جا 
تصمیم بگیرند و توان مدیریتی و کارشناسی با هم 
تجمیع شده بود.سخنگوی وزارت خارجه توضیح 
داد: آخر این هفته دور بعدی مذاکرات )هشتمین 
دور مذاکرات وین( آغاز می شود و تاریخ دقیق در 
مورد آن در گفت وگوی آقای باقری و مورا نهایی 

خواهد شد.
وی ادامه داد: موضوع مهم این است که طرف 
مقابل نیز مثل ایران با پیشنهادات مشخصی بر 
سر میز مذاکرات وین حضور پیدا کند. آنچه که ما 
داریم حتما قابل مذاکره و بررسی است ولی اینکه 

طرف مقابل فقط اظهارات رسانه ای کند و یا بازی 
مقصرنمایی را پیش ببرد و تصور داشته باشد که با 
این بازی می تواند افکار تصمیم سازان و نخبگان 

ایرانی را تحت تأثیر قرار دهد باور غلطی است.
خطیب زاده با بیان اینکه آخر این هفته 
گفت‌وگوها از سر گرفته می شود، گفت: این گفت 
وگوها متوقف نشده بلکه تنفس چند روزی به 
هیئت ها برای بررسی بیشتر و رایزنی با پایتخت 

هایشان داده شده است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد 
اظهارات اخیر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه در سفر به منطقه در ارتباط با برنامه 
هسته‌ای ایران و همچنین سیاست‌های منطقه 
ای تهران گفت: اگر این اظهارات مبتنی بر راضی 
کردن برخی برای خریدهایشان باشد شاید گفته 
و عبور شود اما از آن جهت دقیق نیست که فرانسه 
یکی از طرف های ۱+۴ است و به خوبی می داند 
که این ساز و کار بین‌المللی برجام مبتنی بر چه 

سندها و تفاهم هایی است.

خطیب‌زاده: 

به مذاکره‌کنندگان اعتماد کنید


